
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

27.10.2015 № 07-0190 
 

 
О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Дудинки 

 
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления в соответствие с Федеральным законом от 25 октября 2001 
года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации» Городской Совет решил: 

 
1. Внести в Положение о Комитете по управлению муниципальным 

имуществом Администрации города Дудинки, утвержденное Решением 
Совета городского поселения Дудинка от 22 декабря 2005 года № 02-0037 
(в редакции решений от 20 февраля 2007 года № 05-0212, от 26 января 
2009 года № 03-0069, от 28 сентября 2011 года № 08-0364, от 29 августа 
2013 года № ВЗ-0554), следующие изменения: 

1) абзац первый части 1 дополнить словами «и земельными участками, 
расположенными на территории муниципального образования «Город 
Дудинка», государственная собственность на которые не разграничена»; 

2) часть 9 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 
«8) исполнение переданного государственного полномочия 

Российской Федерации по распоряжению земельными участками, 
расположенными на территории муниципального образования, 
государственная собственность на которые не разграничена.»; 

3) пункт 8 части 10 изложить в следующей редакции: 
«8) функции в области землепользования, а также распоряжения 

земельными участками, расположенными на территории муниципального 
образования «Город Дудинка», государственная собственность на которые 
не разграничена: 



– разрабатывает проекты нормативно-правовых актов в сфере 
управления и распоряжения земельными участками в соответствии с 
действующим законодательством; 

– формирует базу данных и ведет единый учет земельных участков, 
основанный на топографо-геодезической и картографической информации; 

– представляет для утверждения в Городской Совет порядок 
определения размера арендной платы за пользование земельными 
участками, находящихся в муниципальной собственности; 

– оформляет, ведет учет и хранение договоров аренды земельных 
участков; 

– осуществляет продажу земельных участков в соответствии с 
действующим законодательством; 

– организует торги (аукционы, конкурсы) в рамках распоряжения 
земельными участками; 

– ведет реестр муниципальных земель, находящихся в муниципальной 
собственности; 

– представляет интересы города Дудинки при регистрации договоров 
аренды земельных участков; 

– выполняет функции администратора платежей, поступающих в 
соответствии с заключенными договорами в отношении земельных 
участков.»; 

4) в части 19: 
а) абзац 3 исключить; 
б) дополнить абзацем следующего содержания: 
«отдел земельных отношений.». 
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, за 

исключением подпункта «б» пункта 4 части 1 настоящего Решения, 
который вступает в силу с 1 декабря 2015 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение. 
 
 

 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 
 


